ҠАРАР

Решение
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан № 153 от 18 мая  2012 года  «Об утверждении Положения о муниципальной службе в сельском поселении Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан» Совет сельского поселения Красновосходский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан решил:

Изложить абз. 3 п. 15.1 ст. 15 Положения в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если в порядке, установленном федеральными законами и (или) законами субъектов Российской Федерации, лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, муниципальные должности, не поручено участвовать в управлении таким хозяйствующим субъектом».

Изложить п. 8.1 ст. 8 Положения в следующей редакции:

Под конфликтом интересов в настоящем Федеральном законе понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

Изложить п. 8.2 ст. 8 Положения в следующей редакции:

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в п. 8.1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в п. 8.1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

Глава сельского поселения

Красновосходский сельсовет

муниципального района Иглинский район

Республики Башкортостан

               С.Ф.Косматков

29 июня 2016 года

 № 117